2022 年 10 月

お客さま各位

大阪厚生信用金庫

各種手数料の改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

当金庫では、2022 年 11 月 4 日（金）に設立される「電子交換所」への参加に伴い下記のとおり

代金取立手数料及び用紙代金を改定させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 改定日 2022 年１1 月 2 日（水）

２． 改定させていただく手数料（消費税込）

  改定前 改定後

代金取立手形

割引手形

譲渡担保手形

の取立手数料

〈同地・他所渡手形〉

大阪、神戸、京都、大津、奈良、

和歌山の手形交換所地域

220 円

電子交換 660 円

〈隔地 1〉

東京、横浜、名古屋、広島の

手形交換所地域

660 円

〈隔地 2 一括出納代手〉

北九州、福岡、久留米の

手形交換所及び一括出納代手

660 円

その他地域の

手形

普通扱い 660 円
個別取立 1,100 円

至急扱い 1,100 円

窓口入金

大阪

神戸・京都・大津・奈良・和歌山
無料

電子交換 無料

東京・横浜・名古屋・広島 660 円

隔地交換２ 660 円

一括出納代手 660 円

その他地域
普通扱い 660 円

至急扱い 1,100 円

不渡手形返却料

同地、他所渡手形、隔地１、

隔地２、一括出納代手
660 円 電子交換

1 件につき
1,100 円

その他地域の手形 1,100 円

用紙代金
小切手帳 1,100 円 小切手帳 3,300 円

約束手形帳 1,100 円 約束手形帳 3,300 円

以   上